Rua Sergipe, 647 – Centro – Fone (45) 3254-3096 – CEP 85960-000 – Marechal Cândido Rondon/PR

INDICAÇÃO Nº 289/2023

Data: 02 de maio de 2023

Ementa: sugere ao Executivo Municipal, através do setor

competente, que realize a reforma e a substituição dos

brinquedos existentes no parquinho infantil do Centro

Municipal de Educação Infantil (CMEI) Pequeno Polegar.

Senhor Presidente,

Requer seja, após deliberação do Plenário, encaminhada cópia do

presente ao Senhor Prefeito, apresentando a sugestão para que o mesmo, através

do setor competente, realize a reforma e a substituição dos brinquedos existentes no

parquinho infantil do Centro Municipal de Educação Infantil (CMEI) Pequeno Polegar.

Referida sugestão atende ao anseio da comunidade daquele

educandário, que reclama há muito tempo das condições precárias com que estão

os brinquedos atualmente existentes no parquinho lá instalado.

Segundo informações, os mesmos não apresentam mais condições seguras

e adequadas de utilização, necessitando de urgentes intervenções, como a ampla

reforma do local e a substituição dos brinquedos por outros mais modernos, seguros

e acessíveis.

Desta maneira, requer-se ao Executivo Municipal que tome as providências

necessárias para o atendimento desta proposição, adquirindo os novos brinquedos e

realizando a reforma do local, o que muito beneficiará a população rondonense,

especialmente as crianças do CMEI Pequeno Polegar.

NESTES TERMOS, PEDE DEFERIMENTO.

Plenário Ariovaldo Luiz Bier, em 02 de maio de 2023.